
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2020/000130
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2020 a
las 11:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 4.7-ZA-10 (A2020/000130).- Regularización del firme en la carretera ZA-610, de
CL-605 A L.P. de Valladolid. Tramo: de CL-605 a Venialbo. P.K. 0+000 al 19+300.

Valor estimado del contrato 1.847.724,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.235.746,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.847.724,47 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HISPANICA DE VIALES 2011 S.L.
NIF B37511375
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f265e78-a7df-4ada-8e4d-036651822e17


Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2020 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 1.306.895,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.606.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 60

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.428.660,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.728.679,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser su proposición la que contiene la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo es de 15 días hábiles a partir del día siguiente a la recepción de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDzrW60o%2FoXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005366093 |  2020-046531 | Tue, 23 Jun 2020 11:53:24:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80313680997768113410070738697186753919 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDzrW60o%2FoXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

